
口 覧
令和 4年 4月 19日

肥 田町改良組合長 様

東びわこ農業協同組合

稲枝営農経済センター

令和4年産 麦無人ヘリ防除の実施について

春暖の候、貴殿におかれましては益々ご清祥の事とお喜び申し上げます。

平素は、JA事業につきまして格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上

げます。
さて、標記の件につきまして下記のとおり実施させていただきますので、『無

人ヘリ防除の実施について』にもとづき出役いただく人員の確保など事前準備

と安全な防除を行うため危被害防止について住民の方々への周知徹底をお願い

します。

○散布計画

1回 目 令和 4年 4月 27日 (水)午前 5時 00分～

2回 目 令和 4年 5月  4日 (水)午前 5時 00分～

(お願い)

今後の天候および前日等の散布状況により急な連絡をさせていただき、日程、

開始時間の変更をお願いする場合がありますのでご理解とご協力をお願いい

たします。

お問い合わせ先 :稲枝営農経済センター

電話 43・3720 担当 :早崎

記



令和 4年 4月

肥田町改良組合

痢書虫防除は、品質の良い農産物を安定的に生産するために必要不可欠なものです。

本年につきましても、下記防除計口に基づき無人ヘリ防除を実施致します.

改良組合におきましても、JA等■係機日と連携し農薬の飛散防止に努めますが、万全を期

すため、下記の点につきまして皆様のご理解並びにご協力をよろしくお■い申し上げます。

1.住民の皆様ヘ

○散布圃場に近い人家では、防除実施中は窓を開めておいて下さい。

○防除実施中は洗濯物、食べ物等はできるだけ室内に入れておいて下さい。

○防除実施中は交通整理を行いますので、車両を運転される方はご協力をお願いします。

O防除圃場周辺の野菜等は覆いをし、防除後に収穫されたものは十分に水洗いして下さい。

2.魚や壼蜂などを飼青の皆様ヘ

○養魚水槽などに直接薬剤が入らないようにし、水の入れ替えを多くして下さい。

O蜜蜂は事前に区域外に移動するか、防護措置をして下さい。

○家畜やペットに薬剤がかからないようご注意をお願いします。

3.学校 口保青■・幼稚■など日係者の皆様ヘ

○防除実施中の通行においては、交通安全・薬剤の飛散にご注意をお願いします。

令和4年度 麦類病害防除計画

●防除実施時間は、午前 5時から12時の予定です。

【注】防除日は、天候の都合により変更される場合があります。

日程等計画については集落の改良組合またはJA東びわこ稲枝営農経済センター(L43-3720)

へお問い合わせ下さい。

防除実施

主体

防除方法 防除実施期間 対象病害 散布農薬名

肥田町

改良組合

無人ヘリコプター

による液剤散布

1回 目 4月 27日 (水 )

2回 目 5月 4日 (水 )

赤かび病

トップジン Mゾル

チルト平L剤

※稲枝東・JL地区全体の麦防除実施予定日程:1回 目 4月 24日 ～28日 、2回 目5月 1日 ～5月 5日


